INDICAÇÃO Nº 044/2008
ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Sílvio Gomes de Deus

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Senhor Secretário Municipal de Infra-Estrutura Daniel Antônio de Melo realizar limpeza nos canteiros das Avenidas Afonso Queiroz e Maria de Fátima Borges, localizadas entre os Bairros Sebastião Amorim e Bela Vista.
     Câmara Municipal de Patos de Minas, 25 de fevereiro de 2008.

                                  SÍLVIO GOMES DE DEUS

                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

Em função das chuvas, o mato tomou conta dos canteiros, o que tem provocado a proliferação de animais peçonhentos no local e adjacências, causando transtornos aos moradores e transeuntes, que estão reclamando da sujeira.